
Stanowisko Rady do Spraw Cyfryzacji w sprawie Projektu Lokalne 

Centrum Cyfrowe z dnia 27 listopada 2024 r. skierowane do 

Ministra Cyfryzacji. 

Podstawowym celem sieci Lokalnych Centrów Cyfrowych jest realizowanie pryncypiów 

zawartych we wdrożeniach Decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2481 

ustanawiającej program polityki „Droga ku cyfrowej dekadzie” do 2030 r.1 oraz 

Strategii Cyfryzacji Polski, ponadsektorowego dokumentu strategicznego określającego 

plan transformacji cyfrowej i informatyzacji Państwa do 2035 r. 

Do kluczowych założeń Strategii Cyfryzacji Polski należy m.in. wzmacnianie współpracy 

w zakresie cyfryzacji pomiędzy jednostkami administracji publicznej, w tym samorządu 

terytorialnego, podnoszenie kompetencji cyfrowych obywateli, zacieśnianie 

współpracy między Państwem a nauką, społeczeństwem i biznesem na zasadach 

partnerstwa publiczno-prywatnego. 

Bazując na wieloletnim doświadczeniu twórców i realizatorów projektu Stworzenie 

powiązania kooperacyjnego: „Mazowiecki Klaster – Małych Kin Społecznościowych” 

współfinansowanego przez Unię Europejską, w wyniku którego powstała sieć Kino za 

Rogiem skupiająca ponad pięćdziesiąt nowoczesnych sal multimedialnych, 

rekomenduje się tworzenie Lokalnych Centrów Cyfrowych (LCC). 

Zważywszy na fakt, iż: 

LCC może stanowić kluczowy element w rozwoju umiejętności cyfrowych społeczności 

lokalnych, a jego głównym celem jest zapewnienie dostępu do nowoczesnych 

technologii i wspieranie mieszkańców w podnoszeniu i rozwijaniu cyfrowych 

kompetencji; 

LCC oferują szereg usług i zasobów, które umożliwiają osobom w różnym wieku i z 

różnym poziomem umiejętności zdobywanie wiedzy oraz rozwijanie kompetencji 

niezbędnych w cyfrowym świecie; 

LCC to miejsce, które ma za zadanie wspierać mieszkańców w zrozumieniu i 

korzystaniu z nowych technologii (w tym tworzenie bibliotek cyfrowych nowej 

generacji, gdzie dostęp do wiedzy jest uzupełniony o dostęp do narzędzi i zasobów 

cyfrowych); 

LCC łączy technologię z codziennym życiem, promując edukację, e-commerce oraz 

innowacje i integrację społeczną jako most łączący tradycyjne społeczeństwo z cyfrową 

przyszłością, zapewniając, że nikt nie zostaje w tyle w szybko zmieniającym się świecie; 

 
1 Decyzja Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2481 z dnia 14 grudnia 2022 roku ustanawiająca program 
polityki „Droga ku cyfrowej dekadzie” do 2030 r. (Dz. Urz. UE  L 323 z 19.12.2022, str. 4—26) 



 

LCC odgrywa istotną rolę w kulturowym wzbogacaniu życia społeczności, promując 

dostęp do kultury, rozwijając kulturę cyfrową, wspierając kreatywność, innowacje i 

partycypację w środowisku e-commerce, jednocześnie budując silne i zaangażowane 

społeczności lokalne, z uwzględnieniem poniższych założeń: 

1. Zróżnicowana oferta Lokalnego Centrum Cyfrowego 

− Szkolenia i warsztaty - organizowane są różnorodne formy edukacyjne, 

począwszy od podstaw obsługi komputera, po zaawansowane kursy 

programowania. 

− Dostęp do sprzętu - LCC zapewniają użytkownikom dostęp do komputerów, 

tabletów i innych urządzeń cyfrowych, co jest szczególnie ważne w miejscach, 

gdzie dostęp do nowoczesnej technologii jest ograniczony. 

− Wsparcie i poradnictwo - pracownicy centrum pomagają rozwiązywać problemy 

techniczne oraz doradzają w kwestiach związanych z bezpieczeństwem 

cyfrowym. 

− Przestrzeń do nauki i pracy - LCC często oferują przestrzenie, gdzie można 

pracować nad własnymi projektami, korzystając z dostępnej infrastruktury. 

− Dostęp do zasobów szeroko rozumianej kultury. 

− Aktywizacja w rozwoju kultury cyfrowej i e-commerce. 

2. Zakładane efekty społeczne działania Lokalnego Centrum Cyfrowego 

− Nabywanie i rozwijanie umiejętności cyfrowych, co jest coraz ważniejsze 

zarówno na rynku pracy, jak i w życiu codziennym. 

− Dostęp do nowoczesnych technologii i wsparcie doświadczonego animatora 

mogą przyczynić się do zmniejszenia cyfrowego wykluczenia oraz zwiększenia 

szans edukacyjnych i zawodowych osób korzystających z LCC. 

− Integrowanie lokalnych społeczności poprzez wspólne projekty i inicjatywy. 

− Budowa kompetencji i umiejętności w obszarze e-commerce z wykorzystaniem 

doświadczeń i potrzeb lokalnych. 

− Budowa relacji międzypokoleniowych, poprzez łączenie ludzi z różnym 

doświadczeniem i umiejętnościami. 

3. Założenia charakteryzujące Lokalne Centrum Cyfrowe 

− LCC powinno powstać w ramach istniejących w gminach przedsięwzięć 

publicznych typu: dom kultury, biblioteka, kino, świetlica. 



 

− LCC musi być miejscem atrakcyjnym dla środowisk lokalnych, inspirującym do 

podnoszenia kwalifikacji: głównym obiektem LCC jest nowoczesna sala 

multimedialna, która może pełnić także funkcje małego kina społecznościowego 

dla 20-60 osób. 

− Istotne założenia wpływające na efektywność działania LCC: 

a) wybór lokalizacji i wykonanie adaptacji obiektu lub pomieszczenia do funkcji 

LCC, 

b) dostęp do wydajnego przyłącza szerokopasmowego Internetu, 

c) zatrudnienie wysokiej klasy specjalisty do zarządzania LCC. 

4. Kształcenie wysokiej klasy specjalistów do zarządzania LCC 

Zatrudnienie wysokiej klasy specjalisty do zarządzania LCC jest strategiczną 

inwestycją samorządu, która może znacząco wpłynąć na jakość, zasięg i skuteczność 

usług oferowanych przez LCC. 

Animator LCC powinien gwarantować dostęp do wiedzy fachowej, zwiększenie 

dostępu do kultury cyfrowej, wzrost integracji społecznej, wspieranie kreatywności i 

innowacyjności, budowanie sieci współpracy oraz zdolność pozyskiwania 

finansowania na działalność LCC. 

Rada do Spraw Cyfryzacji wyraża głębokie zainteresowanie związane z możliwościami 

tworzenia Lokalnych Centrów Cyfrowych i zwraca się o podjęcie działań zmierzających 

do utworzenia projektowanej sieci oraz wspieranie samorządów lokalnych w 

działaniach inicjujących rozwój LCC. 

W imieniu Rady ds. Cyfryzacji, będę bardzo zobowiązana za przekazanie Radzie opinii 

Kierownictwa Ministerstwa Cyfryzacji w sprawie wyżej opisanego projektu. 

Agnieszka Jankowska 
Przewodnicząca Rady do Spraw Cyfryzacji 


